МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№19

ПРИКАЗ

20.09.2021 г.

станица Марьянская

Об утверждении плана мероприятий МБОУ СОШ №19
«Формирование и оценка функциональной грамотности школьников»

на 2021-2022 учебный год.

В соответствии с приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края № 2979 «Об организации работы
по повышению функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Краснодарского края» в рамках реализации
национального проекта «Образование», в целях реализации комплекса мер,
направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся, и
р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий МБОУ СОШ № 19 «Формирование и
оценка функциональной грамотности школьников» на 2021-2022 учебный год
(приложение 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Майорову
Наталью Петровну заместителя директора по УР.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Г.Н. Опрышко